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Godt jul & Godt Nytår

Nu nærmer Jul sig og træerne er ble-

vet stemplet til juletræer. Man kan se 

at der er kommet sedler på dem. 

Der er nu gået endnu et år og vi ser til-

bage på et år hvor der har været god 

aktivitet i foreningen, b.la. gode ud-

flugter hos Kjeld. Bankospil med god 

hygge og gode folk der kommer og 

hjælper med at få det hele til at køre. 

Dem vil jeg gerne give en stor tak til 

! : ) samtidig er Odder Kommune sat 

lidt på standby, for vi har en plan om 

at få lavet nye fliser i de store kryds 

i Odder (Nordea, Løvbjerg, Selandia 

& Danske Bank).  Samt bløde op/ned 

kørsler og nye fortov på begge sider 

ved Rådhusgade. Når det nye byråd 

bliver sammensat håber vi på god 

samarbejde med dem.

God Jul & Godt Nytår!!

 Formand Knud L. Mikkelsen : )
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Alle billeder er fra Harrild Hede Naturcenter, Brande. 

Et godt sted at være for handicappede med gode fiskemuligheder.
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Mere tilgængelige midtjyske museer 

Horesta
- 15/10/2013
Nu skal det være slut med at gå for-
gæves på midtjyske museer, hvis 
man sidder i kørestol, er dårligt gå-
ende, har nedsat syn eller hørelse.
Messecenter Herning. God Adgang 
er stiftet af VisitDenmark, HORESTA 
og Danske Handicaporganisatio-
ner. På hjemmesiden www.godad-
gang.dk kan man finde...

Det er godt at se at der bliver arbejdet 
på adgang til handicappet i butikker 
som denne, samt gjort opmærksom 
på det! Vi kan kun håbe at flere steder 
vælger at gøre det på samme måde.

Knud Mikkelsen

Velkommen til P. Clausens Fiskehan-
del - landets ældste fiskeforretning. 
Her finder du altid friskfanget fersk 
fisk i højeste kvalitet. 

Mission
At tilbyde muligheden, for at købe 
frisk fisk, til en pris hvor alle kan være 
med. Derfor har vi ingen omkostnin-
ger, eller skjulte mystiske gebyrer, på 
leveringer til bla. institutioner, skoler, 
kantiner, restauranter osv......
Der er fisk for ALLE pengene og leve-

ring på køkkenbordet. Forretningen 
har ligeledes ofte super gode tilbud, 
på udvalgte produkter og fisk som 
er i sæson. Der er ofte rundvisning 
i forretningen for institutioner, skoler 
og lignende, hvor vi viser og fortæl-
ler om fiskene og betydningen af at 
spise friske fisk! Dette er som regel, 
kombineret med lidt udskæring og 
historier fra de 7 verdenshave, til alles 
fornøjelse :)

OBS : Der er nem adgang med køre-
stol og god plads i butikken.

Håber vi ses i butikken eller køkkenet 
:)

Vi er så glade for at være nomineret i 
(bedste service) på AOA og persona-
let fortjener selvfølgelig at vinde den 
flotte titel :)
Hvis i vil stemme på os, kræver det 
blot man indtaster sin mail og mod-
tager et login. Stem på os her http://
www.aoa.dk/byens-bedste/byens-
bedste-service-0

Firmabeskrivelse
Åbningstider:
Mandag til Fredag. 8,00 - 17,30
Lørdag. 7,00 - 13,00
Søndag. sover vi ....
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Konference om Natur og Livskvalitet 

Brug Naturen som ramme for Reha-
bilitering! 

Hvordan kan vi bruge naturen som 
ramme for at fremme bevægelse og 
livskvalitet? Hvilke kvaliteter byder 
naturen på, og hvordan kan de bru-
ges til fremme evnen til at mestre livet 
blandt syge borgere og borgere i re-
habiliteringsforløb? 
Det vil konferencens oplægsholdere 
give deres bud på! 

Konferencen henvender sig til ledere, 
planlæggere og sundhedsprofessio-
nelle, der arbejder med rehabilitering, 

tilbud til borgere med kronisk sygdom 
eller psykisk sygdom samt til natur-
vejledere og andre, der arbejder med 
formidling i naturen.

Ole Sørensen var en fremragende 
naturvejleder på dagens tur, han for-
talte om samarbejdet med handicap-
pede borger i Odder med at gøre 
udflugterne så tilgængelige som mu-
ligt samt altid at afslutte turen med 
hygge, mad & drikke osv. (gerne fra 
jord til bord!)

-Knud Mikkelsen

Annonce



8

Lukket land!

Mange af landets museer er luk-
ket land for mennesker med han-
dicap. Det er nemlig snarere reg-
len end undtagelsen, at landets 
flere end 200 museer diskrimine-
rer gæster med handicap.

Kørestolsbrugere kan nemlig i bog-
staveligste forstand ikke komme ind 
på museerne. Årsag: manglende 
handicap-elevatorer, manglende 
ramper og ubestigelige trapper. Og 
de steder, hvor kørestolsbrugerne så 
kan komme ind, sker det ofte via køk-
kener, vareindleveringen eller bagind-
gange.

Anders J. Andersen har siddet i køre-
stol i mere end 40 år, og han kender 
alt til at komme til et museum for så 
at finde ud af, at der ikke er adgang.
- Det er uværdigt. Det gør mig vred. 
Hvorfor skal jeg som kunst og kultur-

interesseret ikke kunne opleve de 
samme ting som alle andre, bare fordi 
jeg sidder i rullestol, siger Anders J. 
Andersen til Kulturen på NEWS.
Senest blev han afvist på Tøjhusmu-
seet i København, hvor eneste ad-
gang til udstillingen, Danmarks Krige, 
på første sal er op ad en snæver 
vindeltrappe. Derfor måtte han køre 
hjem til Vordingborg igen uden at få 
syn for sagen.
Den manglende adgang er et pro-
blem, fastslårPia Justesen, advokat 
og ph.d. med speciale i diskrimina-
tion:

- Det er udtryk for diskrimination i or-
dets almindelige forstand, fordi folk 
med handicap ikke får adgang til ud-
stillinger og bliver begrænset i deres 
nydelse af udstillingerne. Det er også 
diskrimination, som den internationale 
ret definerer det, siger Pia Justesen 
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til Kulturen på NEWS. Problemets-
fulde omfanger endnu ikke kortlagt, 
men organisationen God Adgang har 
foreløbig undersøgt 84 museers ad-
gangsforhold for handicappede. Og 
heraf kan hele 54 museer ikke leve op 
til de minimumskrav, sommuseerne 
selv - sammen med handicaporgani-
sationerne - har formuleret.
Diskriminationen ar altsåvidtudbredt, 
og selv om dansk lov ifølge Pia Ju-
stesen ikke beskytter mod diskrimi-
nation indenfor kulturlivet, så har den 
danske stat et problem.

- Når en person ikke kan komme ind 
på et museum, er det en krænkelse 
af retten til tilgængelighed, som den 
danske stat faktisk er forpligtet til at 
sikre efter FN's Handicapkonvention, 
som Danmark har været medlem af 
siden 2009, siger Pia Justesen.
Hos Danske Handicaporganisationer 
kræver formand Stig Langvad nu po-
litisk handling:
- I lovgivningen mangler der først og 
fremmest et forbud mod diskrimina-
tion. Men man bør også prioritere 
økonomisk på området, for selvom 
det både koster penge at drive og 
vedligeholde et museum, koster det 
ikke nødvendigvis ret meget at gøre 
et museum tilgængeligt for folk med 

handicap, siger Stig Langvad til Kul-
turen på NEWS.
Faktisk har kulturminister Marianne 
Jelved(R)så sent som i foråret afsat 
syv millioner til at forbedre forholdene 
for handicappede på landets museer. 
Men skal kørestolsbrugerne kunne 
komme ubesværet rundt, kræver det 
en markant større pose penge fra po-
litikerne, forklarer Glyptotekets direk-
tør Flemming Friborg.

- Hvis man skal have fat i alle de dan-
ske kunstmuseer, forslår beløbet som 
en skrædder i helvede. Der skal mere 
til. Det må være et længere stykke ar-
bejde, Kulturministeriet har foran sig 
der, siger Flemming Friborg til Kultu-
ren på NEWS.

På Tøjhusmuseet kan ledelsen ikke 
love, at kørestolsbrugerne nogen-
sinde får adgang til museets første 
sal, og det frustrerer Anders Ander-
sen.
-Jeg er 51 år nu og har ventet i lige så 
lang tid på at komme på Tøjhusmu-
seet. Hvornår får jeg det at se? Skal 
jeg vente yderligere 50 år? Så vil jeg 
være 101 år gammel, slutterAnders J. 
Andersen.
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Krav om ordenlig ældrepleje 

Beboerlisten stiller på næste byråds-
møde forslag om 10 grundlæggende 
rettigheder til ældre.

1) Ret til hjælp at komme ud hver dag 
hvis ikke man kan selv. Det er bl.a. 
vigtigt for den ældres sundhed. Ifølge 
undersøgelse fra ældresagen får kun 
3 % af alle hjemmehjælpsmodtagere 
tilbud om ledsagelse. 
 
2) Hjælp til indkøb, væsentligt for den 
ældres indflydelse på egen hverdag. 
 
3) Hjælp til det daglige bad. 
 
4) Rengøring af en standard så den 
ældre vil være bekendt at invitere gæ-
ster. Mangelfuld rengøring af køkken 
og toilet øger risiko for sygdomme. 
 
5) Hverdagstræning sammen med 
andre for modvirke ensomhed og det 
store forbrug af antidepressiv medi-
cin blandt ældre. 
 
6) Jævnlig kritisk gennemgang af me-
dicinforbrug. Sovemedicin og morfica 
kun efter konkret lægekonsultation. 
 
7) Tilbud om aktiv medvirken til mad-
lavning og indflydelse på madplan og 
muligheder for at inddrage pårørende 
  

8) Værdighed for den ældre på ple-
jehjem. På mange plejehjem er mere 
end Halvdelen af beboerne ble bru-
gere en andel der øges i takt med 
dårligere normeringer. Der skal være 
tid til at hjælpe den ældre på toilettet. 
Ble brug skal kun forekomme hvis der 
ligger en ikke behandlelig sygdom 
bag. 
 
9) Ældre på plejehjem har ret til ud-
redning lige som alle andre. Mange 
sygdomme kan forveksles med de-
mens f. eks depression der hyppigt 
overses blandt ældre. 
 
10) Bedre rammer for sociale aktivite-
ter for ældre på plejehjem. Det kunne 
være  fællesarealer hvor man ufor-
styrret kan være sammen med be-
søgende, mulighed for at lave mindre 
måltider sammen med besøgende, 
mulighed for at deltage i aktiviteter, 
i nyttehaver og mulighed for at have 
kæledyr.

http://www.beboerlisten.dk/index.
aspx?F_ID=237
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Krav om ordenlig ældrepleje 

Støt vore annoncører

   - de støtter os

Generalforsamling 

Tirsdag den 25. marts 2014 

kl. 19.00 

Forslag, der ønskes behandlet på ge-

neralforsamlingen, skal være formand 

Knud Mikkelsen i hænde senest 14 

dage før generalforsamlingen. 

Dagsorden 

1. 1. Velkomst 

2. 2. Valg af Dirigent 

3. 3. Valg af Stemmeudvalg 

4. 4. Formandsberetning 

5. 5. Regnskab 

6. 6. Indkomne Forslag 

7. 7. Valg af Formand 

Knud L. Mikkelsen (på valg)

8. 8. Valg af Bestyrelsesmedlem-

mer -Helle Loft Jensen (på valg)

9. Valg af 2 Suppleanter  

-Kjeld Rhode (på valg)  

-Ejner Balle (på valg) 

10. Fremtidig Arbejde

11. Eventuelt

Af hensyn til beværtning ønsker vi til-

melding senest en uge før til: 

Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76 

Vel mødt. Bestyrelsen.

Annonce
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 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og sekretær 
 Jens Rothaus Andersen Blegevej 43 86 54 18 29
  8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk 
  

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 
  annekjensen@12move.dk

 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01 
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 

 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 
Suppleanter 

 Suppleant Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk  
 
 
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle Boulstrup, 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd.
Arrangementer: Januar kvartal 2014:

Januar 
Tirsdag d. 07.01. 2013 kl. 19.00 Banko 

Fredag d. 17.01. 2013 kl. 18.00 Nytårskur 

Vi byder på lækker buffet, kaffe og lotteri samt underholdning i form af musik af 
Helle & Leif fra Ørting.

Pris: 50 kr. for medl. og 175 kr. for ikke medl. Tilmeldingsfrist 3. jan. 

Tirsdag d. 22.01. 2013 kl. 19.00 Banko 

Februar:
Tirsdag d. 4. februar kl. 19.00 Banko
Tirsdag d. 18. februar kl. 19.00 Banko

Fredag d. 21 februar kl. 18.00 Cafeaften, god mad og gevinster! Poul Post 
kommer og fortæller om postvæsenet samt røverhistorier om postverdenen. 

Tilmeldingsfrist 18.02.2014 Pris 50 .- for ikke medl. og 175.- for ikke medl. 

Marts 
Tirsdag d. 4. marts kl. 19.00 Banko

Lørdag d. 15 marts Dansk Handicapdag. Se Handicapnyt for mere information. 
Tilmeldingsfrist 01.03.2014. Vi har sat prisen til 175,00 kr. pr. person

Tirsdag d. 18. marts kl. 19.00 Banko

Tirsdag d. 25 kl. 19.00 General Forsamling. Der vil blive serveret smørrebrød 
samt forfriskninger. Tilmeldingsfrist 17.03.2014

Tilmelding og betaling til Anne tlf. 86 55 14 76 / 
41 44 09 78 Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Med venlig hilsen bestyrelsen.
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Koldinghus

Hej
Fra busstoppested og op til indgan-
gen til Koldinghus var der ikke gjort 
tilstrækkeligt for dårligt gående. 
Mange ældre på vores tur klagede 
over strækningen. 
M.h.t  kørestole kræves mindst 2 
hjælper per kørestol , der var flere af 
de ældre der savnede gelænder flere 
stedet på området. Der gik en del tid 
med at komme igennem portene, 
gårdspladsen var også temmelig 
svær at manøvrer på med kørestole 
osv.  underlaget var slem til at skabe 
rystelser i køresolene, som er meget 
ubehageligt. Som det er nu er stedet 
ikke så velegnet til kørestole. 
 
Knud Mikkelsen, formand Dansk 
Handicap Forbund, Odder afd.
Egholmparken 100
8300 Odder
email: knud.mikkelsen@business.
tele.dk 
--------------------------------------------
Kære Knud Mikkelsen
Tak for din mail om adgangsforhol-
dene til Koldinghus. Vi overvejer lø-
bende den fysiske indretning af slot 
og museum for at gøre forholdene så 
gode som muligt for de besøgende. 
Derfor er vi glade for en henvendelse 
som din. Da slottet i sin tid var under 
restaurering lå det byggeudvalg og ar- 

 
kitekter meget på sinde at skabe ad-
gang også til bevægelseshandicap-
pede. Derfor er der – under hensyn 
til at stedet er et fredet fortidsminde 
– gjort meget for at lette adgangen. 
Forholdene blev planlagt i samar-
bejde med den lokale handicaporga-
nisation, der løbende afprøvede løs-
ningerne både med hånddrevne og 
motordrevne kørestole. Alle var enige 
om, at forholdene ikke var ideelle, 
men dog acceptable. Siden har vi 
haft ganske mange gangbesværede 
og kørestolsbrugere, som har kunnet 
komme op til slottet og komme rundt 
i slottet.

Jeg har sendt din mail videre til Sty-
relsen for Slotte og Kulturejendomme, 
der er husets og slotsbankens ejer, 
og som til syvende og sidst er an-
svarlig for indretningen i samarbejde 
med fredningsmyndighederne og har 
bedt dem om at overveje mulige for-
bedringer.

Med venlig hilsen
Poul Dedenroth-Schou
Museumsdirektør
Museet på Koldinghus
Postbox 91, 6000 Kolding
Tlf. (dir.) 79 79 10 71
E-mail pds@koldinghus.dk
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Koldinghus Hej Poul
 
Tak for svaret og din videresending 
af mailen til Styrelsen. Jeg vil meget 
gerne være bejælpelig med at finde 
en evt løsning vedrørende tilgænge-
lighed for handicappede, jeg arbejder 
aktivt med tilgængelighed i min egen 
kommune og har selv siddet i køre-
stol i 35 år. Hvis det begynder at 

flimre for øjnene for de gamle når de 
skal op ad trapper o. lign. er der brug 
for bænke undervejs ås man kan få 
sig en lille pause. 
 
Mvh. Knud Mikkelsen 

Stiften.dk
- 09/10/2013
»Det er dejligt, at kommunen langt 
om længe er kommet i gang med 
at bygge nye boliger til voksne han-
dicappede. Men kommunen skal 
passe på med, at kvaliteten ikke bli-
ver for ringe og placeringerne for ...

Mor til handicappet: Kvaliteten i nyt 
byggeri halter 'Det er dejligt, at kom-
munen langt om længe er kommet i 
gang med at bygge nye boliger til...

kommer der mere tekst her?????

Kvaliteten i nyt byggeri halter

Annonce



16

Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur

Konference

Konferencen handlede om hvordan Ole Sørensen inddrager de handi-
cappede i at bruge naturen, og gøre den mere tilgængelig for dem selv. 
Dette gør han bla. ved at arrangere udflugter for os. 
Der findes mange muligheder for at komme ud i naturen, hvis man kan 
få hjælpemidlerne bevilget til det.
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Eventyrskoven

Hej
Angående den nye eventyrskov.
 
Vi er nogle personer som har tilgæn-
geligheds vanskeligheder, dette være 
sig kørestolsbruger osv. Vi vil derfor 
gerne undersøge hvordan stisyste-
merne bliver belagt, og om der even-
tuelt kommer nogen form for belæg-
ning?
 
Dette ville gøre stedet langt mere ef-
tertragtet for os, som har svært ved 
det i har let ved.
 
På forhånd tak
 
Mvh. 
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100, 8300, Odder

-------------------------------------------

Kære Knud
Eventyrskoven bliver et sted med 
skov, naturlegeplads, sansesti, smel-
ter, bålplads, sø, og eventyrformidling 
i Torrild. Det er et projekt der bliver 
finansieret af LAG-Odder, Friluftrådet 
og Naturstyrelsen. Men der mangler 
stadig 55.000 i Of. medfinansiering. 
Eventyrskoven har dog tænkt på 
tilgængelighed i forhold til de besø-

gende hvad enten de er kørestols-
brugere eller har en barnevogn med, 
så de fleste stier kan bruges. Disse 
er beregnet til at der kan køre lette 
køretøjer. Der vil være nogle som er 
mere af motorisk karakter og derfor 
ikke er egnet til alle. Der vil også blive 
etableret handicaptoilet m.m.
Indtil videre regner vi med at man 
godt må tage sin hund med i snor, 
men man skal selv sørge for at tage 
hundens efterladenskaber med, da 
stedet først og fremmest henvender 
sig til børn.

Med Venlig Hilsen

Henriette Toftegaard Jensen
Eventyrskoven

Annonce
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Feriecenter Sletterstrand 
- er også oplevelser med dyr

Ikke alle feriesteder i Danmark byder 
velkommen til at tage sine dyr med 
på ferie. På Feriecenter Slettestrand 
kalder vi os i al ubeskedenhed for 
”Danmarks mest dyrevenlige fe-
riested.” Vi oplever således at vore 
mange gæster nyder at tage men-
neskets bedste ven, hunden, med på 
ophold her – uden at det giver pro-
blemer for de øvrige gæster. Glade, 
kærlige og oven i købet velopdragne 
vovser bringer liv og glæde ikke kun 
til deres egen familie, men også til de 
øvrige gæster.
Nogle gæster vælger også at tage 
katten med på ferie, ligesom flere 
især ”hestepiger” benytter sig af vore 
græsningsfolde og udfordrende ride-
ruter til at tage hesten med til Slet-
testrand.

På feriecenteret har vi selv en del dyr. 
En flok heste græsser om somme-

ren i naturfolden lige på den anden 
side af Slettestrandvej, når de da ikke 
lægger ryg til trækture for især børn. 
Også bevægehæmmede med mod 
på en tur på hesteryg kan være med 
– endda også til handicapridning med 
bagrytter.
Flere gange om ugen kører Henning 
med sit forspand og sin specialind-
rettede hestevogn på ture til Svinkløv 
Plantage med kaffe, saftevand og 
hjemmebag som ekstra lokkemiddel. 
Har man ikke hørt Henning fortælle 
sine indimellem dramatiske, men 
sandfærdige, historier fra lokalområ-
det, kan det nås under næste besøg 
i Slettestrand.
På centeret er der også adgang til 
gedefolden, hvor gederne er klar til 
både kæl og håndfodring.

På vores minifarm, Den gamle 
Smedje, er der også heste året rundt. 

Annonce
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Hestestalden renoveres i vinteren 
2013 / 14, ligesom der laves ridestier, 
så børn selv kan hygge sig på ryggen 
af ponyerne og komme sikkert tilbage 
til far og mor, hvis disse da ikke væl-
ger selv at ride med. Vi regner med 
at udvide med høns og et par får på 
farmen, som nu rummer op til 35 so-
vepladser fordelt over den 210 kvm. 
store villa og 3 nyrenoverede lejlighe-
der i det gamle stuehus og anneks. 
I 2014 renoveres den oprindelige, 
gamle landsbysmedje som separat 
lejlighed i autentisk stil: Overnat i 
den gamle landsbysmedje. 

Omgivelserne etableres med lege- og 
aktivitetsmiljøer, ligesom der beplan-
tes – også med frugttræer og bær-
buske til gæsternes frie afbenyttelse.
Tæt ved Den gamle Smedje ligger 
Hjortdal Dyrefarm, hvor alle dyr har 
fortrinlige forhold – og så må de både 
forkæles,  kæles med og fodres.
Med andre ord udvikler Feriecenter 

Slettestrand stadig sine faciliteter og 
tilbud for alle – uanset alder og funk-
tionsniveau. Vi er fortsat godkendt i 
alle kategorier indenfor fuld tilgænge-
lighed – ligesom vi er miljøcertificeret 
med det europæiske miljømærke, 
Blomsten. Og husk, at Slette-
strand er et besøg værd året 
rundt: Efterårsstorme og ture til 
brusende Vesterhav, juleophold 
med gudstjeneste i Hjortdal kam-
pestenskirke, ture i kørestol på 
handicapstien langs med Slette-
å, mens stormen suser i trætop-
pene – og så hjem til pejseild, 
hygge, og forkælelse.

Velkommen til dit, din families og 
dine dyrs eget Feriecenter Slet-
testrand 

Bedste hilsener - best regards
Direktør John Kronborg

Annonce
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Odder bibliotek
Odder Bibliotek ligger på Mejerivej skråt overfor Ålykke-centret. 

Åbningstider Mandag og tirsdag  kl. 14 – 20
 Onsdag – fredag      kl. 10 – 17
 Lørdag kl. 10 – 13

I skoleferierne er der åbent alle hverdage kl. 10 – 17.

På biblioteket kan du låne bøger, film, blade, musik-cd´ere, lydbøger, spil mv. 

Materialer som biblioteket ikke selv 
har, kan som regel skaffes fra andre 
biblioteker.

Biblioteket har også en række digitale 
tilbud, som dog kun er tilgængelige 
for Odder kommunes borgere. Det 
drejer sig om bøger, film og lydbøger, 
som man downloader til sin pc. Der 
afholdes ”fyraftensmøder”, hvor der 
vejledes i, hvordan man downloader. 
Der holdes ligeledes info-møder om 
NemID, elektroniske blanketter mv. 
Hold øje med Odder Avis, hvor mø-
derne annonceres eller kig på hjem-
mesiden www.bibliotek.odder.dk

Du er også velkommen til at besøge 
biblioteket for at læse blade og aviser, 
bruges en pc, drikke en kop kaffe el-
ler få informationer om Odder Kom-
mune.

Hen over året holdes en række arran-
gementer – foredrag, forfatterbesøg, 
debataftener mv. Hvert efterår indby-
der bibliotekarerne til ”Årets nye bø-
ger”, hvor man få tips og ideer til gode 
og spændende bøger. Alle arrange-
menterne annonceres på bibliotekets 
hjemmeside, hvor man også kan til-
melde sig et nyhedsbrev. Desuden 
udgiver biblioteket hver sæson en 
folder med børne – og voksenarran-
gementer. Til de fleste arrangementer 
skal der bestilles billet.

Der er gratis for dig at bruge biblio-
teket, idet driften af Odder Bibliotek 
betales via ”skattebilletten”. Dog op-
kræves gebyrer, hvis der afleveres for 
sent.
Jeg håber, at du har fået lyst til at be-
søge Odder Bibliotek.

Venlig hilsen og på gensyn
Marianne Folkersen, Biblioteksleder
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Velkommen til trivsel og nyheder 
på Feriecenter Slettestrand
I skrivende stund stråler solen fra en 
skyfri himmel, og naturen byder snart 
velkommen til foråret.
 
På Feriecenter Slettestrand byder vi 
hjertelig velkommen til en ny og ople-
velsesrig sæson 2013.
 
I kender sikkert allerede vores ferie-
center med alle de handicaptilgæn-
gelige faciliteter og speciallejligheder.
 
Efter de seneste års udvidelser og 
ombygninger kan vi nu byde velkom-
men til en række store speciallejlig-
heder med rumdækkende loftslift, 
udvidet special badeværelse og selv-

følgelig med elevationssenge, lige-
som vi stiller et udvidet sortiment af 
hjælpemidler til rådighed.

Har man brug for endnu mere plads 
venter tre 210 kvm. store villaer med 
overdådig plads og gedigen tilgæn-
gelighed.
 
Vores eminente kokketeam byder på 
lækre menuer på grundlag af bl.a. lo-
kale råvarer – frisk fisk, kød fra frilands 
dyrehold, kylling fra Gråsten m.m.

Og så lige en tur ad strandstien forbi 
havbådeværftet ned til stranden med 
de maleriske havbåde og helt ud til 
de rullende bølger.

Velkommen til 
Feriecenter Slettestrand
Kresten, Louise, Kirsten, Esben, 
Jakob, John og Inger Marie Kronborg 

Feriecenter Slettestrand A/S
Slettestrandvej 140
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 44 / 29 65 45 40
Fax: 98 21 75 44
Mail: jbk@slettestrand.dk
www.slettestrand.dk
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2013
Enlige Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 444,-
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